GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 036

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 002/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 002-24 – SUPERIOR, no período de 08 de

JULHO de 2024 até às 11:00 horas do dia 11 de JULHO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 002/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

116 Jucelene Carvalho Nascimento 2521683

117 Guilherme Marchiori Belfort 2545527

118 Rachel Herzog Pertel 2545871

119 Andreia Poliana Barbosa Rocha 2526154

120 Brunella Candotti Félix Bragança De Sousa 2530313

121 Camila Pedro Plaster 2526483

122 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2548084

123 Adriana Sperandio Alves 2529811

124 Ana Luiza De Souza Mota Moraes 2550030

125 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2540113

126 Paula Reis Machado 2534226

127 Adriana Scopel Tonon 2550468

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DOUTOR ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

62 Mateus Levi Alves Silva 2547161

63 Nicolas Lima Torezani Moretisson 2525010

64 Fernanda Miranda De Oliveira 2547713

65 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2532343

66 Ronilza Braz Da Silva 2552002

67 Juliana Caetano De Carvalho 2538100

68 Dhebora Raquel Godoy Costa 2552841

69 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2553128

70 Renan Pereira Rodrigues 2553114

71 Talita De Jesus Teixeira 2549056

72 Ana Luiza Freitas Oliveira 2530461

73 Heliezer Pereira Da Silva 2522324

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: PSICÓLOGO

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 André Fiorin Arpini 2545452

3 Lívia Salvador 2536052

4 Anna Júlia Brandão Rodrigues 2551863

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2521420

23 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2524980

24 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2527956

25 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2533652

26 Lizandra Carolina De Jesus 2535142

27 Jairo Cardoso Guedes 2540564

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Jaqueline Loureiro Pereira 2548036

9 Gilza Alves De Oliveira 2543305

10 Jaqueline Lopes Martins 2528258

11 Rita Félix De Souza Oliveira 2527011

12 Erica Rafael Marques 2546969

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

46 Cassia Casati Fernandes 2528959

47 Isabela De Castro Oliveira 2531712

48 Gleidiciara Gava Ambrosim 2549923

49 Ana Carolina Dias Matavelli Ferreira 2552774

50 Ana Carolina Maretto Lang 2552571

51 Laís Machado Santesso Thiengo 2552698

52 Mirian Alves Da Silva 2551214

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

53 Gláucio Portes Abreu 2551680

54 Neuza Reis 2531201

55 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2550213

56 Karime Monteiro Melo 2528293

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Michele Cristina Botassi 2548732

12 Bruna Casado Pontes Brunoro 2528214

13 Lorena Evangelista Santos 2543231

14 Joselia Miguel Da Silva 2531867

15 Leda Constantino Lima 2524680

16 Gina Gorete Mezadre 2549540

17 Marcia Oliveira Rosa Zamperlini 2550196

18 Natália Meira Serrano 2545985

19 Kelem Pereira Faria 2545616

20 Silvania Da Costa Severino 2538657

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Leda Constantino Lima 2524680

6 Kelem Pereira Faria 2545616

7 Silvania Da Costa Severino 2538657